
Dobrochov
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.385861N, 17.105573E

Nadmořská výška: 247 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 252 ha

Počet obyvatel: 356 PSČ: 798 07

Adresa URL: www.dobrochov.cz

Památky a zajímavosti Dobrochov
K místním pamětihodnostem patří zejména kaple Blahoslavené Panny Marie s obrazem Panny
Čenstochovské v původním rámu z 18. století a nástěnný obraz s uvítáním věrozvěstů Cyrila a
Metoděje knížetem Bořivojem. V
centru vsi před kaplí stojí pomník padlým v 1. světové válce, od roku 1995 se zde pravidelně několikrát
do roka konají smírné bohoslužby za nevinné oběti světových válek.
Historickým objektem je rovněž zájezdní hostinec Fajka, který byl v roce 1726 zřízen knížetem
Dietrichsteinem.
Dominantu tvoří kopec Předina, jenž je symbolem mikroregionu. Na jeho vrcholu se tyčí stožár
radiokomunikačního vysílače a dřevěná rozhledna s turistickou cestou k obci. Pohled z tohoto místa do
kraje se dá doporučit všem, kteří chtějí uvidět Mikroregion Předinu jako na dlani. Dřevěná rozhledna
o výšce 10 metrů stojí poněkud ve stínu konstrukce vysílače. V květnu a červnu 2000 byla postavena
místními nadšenci z Kelčic a nazvána „Štátula" podlé své předchůdkyně, která zde stávala v
meziválečném období. Svým vzhledem připomíná spíše myslivecký posed. V roce 2001 rozhlednu
posvětil biskup Josef Kajnek. Po zdolání 37 schodů nabízí z výšky necelých 8 metrů výhled na Chřiby,
Drahanskou vrchovinu, Hostýnské vrchy či Jeseníky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1806/dobrochov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 03:40:24


